
  

 
 
 

 

 

 
 

Ministero 

dell’Istruzione, 

dell’Università  

e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON EVASIO FERRARIS” 
SCUOLA DELL’INFANZIA   PRIMARIA   SECONDARIA DI 1° GRADO 

Piazza Martiri della Libertà 14/A  13043 Cigliano (VC) 

Tel. 0161.423223  Fax 0161.423305  C.F. 93005200022  C.u.f.e. UFU6GX 

e-mail iccigliano@tin.it PEC vcic80600d@pec.istruzione.it 

www.comprensivocigliano.it 

 

  

 

 

Prot. N. 2380         Cigliano, 17/06/2016 

 
 
 
        All’Albo 
        Al Sito istituzionale 
        All’aggiudicatario C2 SRL 
         Alla Ditta VLG STORE SRLS 
         
 
 
Oggetto: PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001  “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” FESR - Asse II infrastrutture per l’istruzione Obiettivo 10.8 Azione 10.8.1 –
Progetto d’Istituto 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-172. CUP: E96J16000230007 – CIG: Z42199A037 –
RDO n. 1216512  – AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
ISTITUTO COMPRENSIVO ‘DON EVASIO FERRARIS’ – CIGLIANO (VC) 

 
        

VISTO il D.Lgs  19 aprile 2016 n. 50 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO  l’Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti 

digitali, Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave; 

VISTA la Determina dirigenziale Prot. N. 1571 del 27 aprile 2016 per l’avvio delle procedure di 
acquisizione di forniture sotto soglia di rilevanza comunitaria (ai sensi  dell’art. 35 del D.Lgs 
50/2016) per l’affidamento delle forniture previste dal  progetto PON  identificato con codice 
10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-172, denominato ‘Ambienti digitali per l'apprendimento e la 
comunicazione - IC Cigliano’; 

VISTI  i documenti di gara CIG Z42199A037, consistenti nella RDO n. 1216512 'Ambienti digitali' - 
10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-172 e nei relativi allegati (Disciplinare e Capitolato tecnico Prot. 
N. 1623 del 2 maggio 2016); 

mailto:iccigliano@tin.it
mailto:vcic80600d@pec.istruzione.it
http://www.comprensivocigliano.it/


  

VISTO  il decreto di aggiudicazione provvisoria (Prot. N. 2155 del 1 giugno 2016); 
PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami da parte delle ditte partecipanti; 
VERIFICATO  il possesso da parte dell’operatore economico C2 SRL dei requisiti previsti dalla legge e dai 

documenti di gara per l’aggiudicazione definitiva; 
 

DETERMINA 

 

l’aggiudicazione definitiva della RDO n. 1216512 'Ambienti digitali' - 10.8.1.A3- FESRPON-PI-2015-172 - CIG 

Z42199A037 alla Ditta a C2 SRL, con sede legale a Cremona in Via Piero Ferraroni n. 9. 

 

 Oggetto della RDO:   
- fornitura di attrezzature nuove di fabbrica, descritte nel capitolato tecnico, previste dal progetto 

PON identificato con codice 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-172, consistenti in: Kit Lavagna 
interattiva multimediale + videoproiettore + casse acustiche; Supporti manuali per LIM; PC 
NoteBook; Tablet; Stampanti Laser B/N; 

- installazione e configurazione delle attrezzature, con il relativo collaudo;  
- prestazione dei servizi di manutenzione e assistenza in garanzia on site per la durata di 36 

(trentasei) mesi. 

 Procedura utilizzata: acquisizione di forniture sotto soglia di rilevanza comunitaria (ai sensi dell’art. 
35 del D.Lgs 50/2016), con Richiesta di Offerta (RDO), mediante il portale di e-procurement 
www.acquistinretepa.it.  

 Criterio: minor prezzo 

 Operatori economici invitati: C2 SRL; EDUTRONIC; INFORMATICA SYSTEM ; KNOW K. SRL; LD ITALIA 
DI BRAMBILLA DONALD PAOLO; MEMOGRAPH; PARENTESIKUADRA SRL; SAMAR; TECNO MA.U. DI 
GUARCELLO G. E C. S.N.C.; LG STORE SRLS 

 Operatori economici che hanno presentato offerta: C2 SRL; VLG STORE SRLS 

 Importo a base di gara: Euro 20.459,90 

 Offerta economica dell’operatore aggiudicatario: Euro 20.401,80. 

 

Essendosi la gara espletata tramite RDO su mercato elettronico, per la stipula del contratto non opera il 

termine dilatorio di cui all’art. 3 c. 9 del D.Lgs 50/2016. 

L’accesso agli atti è consentito, entro 10 giorni dalla comunicazione del provvedimento, mediante visione ed 
estrazione di copia, presso l’Ufficio di Segreteria dell’Istituto Comprensivo ‘Don Evasio Ferraris’, Piazza Martiri 
della Libertà 14/A  13043 Cigliano (VC), da lunedì a venerdì, dalle ore 9 alle ore  13. 
Responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico, prof. Paolo Massara. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. competente entro 30 giorni dalla ricezione 
della comunicazione del provvedimento medesimo agli interessati. 

 

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  (prof. Paolo MASSARA)  

http://www.acquistinretepa.it/

		2016-06-17T12:48:14+0200
	MSSPLA75E04B885S




